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A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 13. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 2-5. §, valamint a 12. § 1. és 4–11. pontja tekintetében az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15. pont a) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 6. §, a 7. §, a 11. § 2. pontja és a 2. melléklet tekintetében az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 16. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 8. § és a 12. § 13. pontja tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 

109. § (1) bekezdés 23. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 9. §, a 11. § 3. pontja, a 12. § 16–22. pontja, a 13. § 5. és 6. pontja, valamint a 2. és a 3. 

melléklet tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 

27. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 11. § 1. pontja, a 12. § 2. és 3. pontja, a 13. 1. pontja és az 1. melléklet tekintetében az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 4. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, 

a 12. § 3. pontja tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § 

(1) bekezdés 3. pontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a 12. § 12. pontja tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § 

(1) bekezdés 22. pontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a 12. § 13. és 14. pontja tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 

109. § (1) bekezdés 25. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 13. § 2. pontja tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § 

(1) bekezdés 2. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 14-16. § és a 4. melléklet tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény 109. § (1) bekezdés 17. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 



a 17-23. §, valamint az 5-12. melléklet tekintetében a számvitelről szóló 2000. évi C. 

törvény 178. § (1) bekezdés a) és c) pontjában, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 33. és 34. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 24. § tekintetében a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény 81. 

§ (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 25. § tekintetében a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 143. § (1) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 26. § tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (2) 

bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 27-34. § tekintetében az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 136. § 

a) és f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 35-38. § tekintetében a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb 

működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény 11. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, 

a 39. § és a 40. § tekintetében a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 123. § (1) 

bekezdésében és (2) bekezdés 1–4., 6–23., 25–29. és 31–48. pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el: 

1. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet módosítása 

1. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 61/D. § (5)–(9) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(5) Az Áht. 39/A. § (3) bekezdés a) pont ac) alpontjának alkalmazásában tervezéssel, 

gazdálkodással, beszámolással összefüggő intézkedés 

a) a bevétel beszedésére és a finanszírozási műveletekre irányuló intézkedés, 

b) a maradvány elszámolásával és felhasználásával kapcsolatos intézkedés, 

c) a költségvetési biztos által előre meghatározott körben az előirányzatok módosítására, 

átcsoportosítására és elszámolására irányuló intézkedés és 

d) az eszközök értékesítésére és selejtezésére irányuló intézkedés. 

(6) A költségvetési biztos az Áht. 39/A. § (3) bekezdés c) pontja szerinti 

kötelezettségvállalás ellenjegyzése során a helyi önkormányzat pénzügyi-gazdasági 

helyzetének, takarékos, szabályszerű és eredményes működése figyelembevételével vizsgálja a 

tervezett kifizetéseket. 



(7) Ha a költségvetési biztos a (6) bekezdés szerinti tervezett kifizetéssel nem ért egyet, a 

pénzügyi kötelezettségvállalást nem ellenjegyzi. 

(8) A költségvetési biztos munkájához a helyi önkormányzat rendelkezésre bocsátja az Áht. 

39/A. § (3) bekezdése és a (6) bekezdés szerinti intézkedések dokumentumait, az azokra 

vonatkozó összefoglaló, rendelkezésére álló részletes adatokat. 

(9) Az Áht. 39/A. § (3) bekezdés c) pontja szerinti intézkedések dokumentumait azok 

tervezett kiadmányozását – e rendelet szabályai szerint előzetes pénzügyi ellenjegyzést igénylő 

intézkedés esetén pénzügyi ellenjegyzését –, a tervezett intézkedések megtételét legalább 

három munkanappal megelőzően meg kell küldeni a költségvetési biztosnak. Ha a költségvetési 

biztos a kézhezvételtől számított három munkanapon belül a megküldött dokumentumokkal 

kapcsolatban nem nyilatkozik, az intézkedés megtételére sor kerülhet.” 

2. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 76. § (1) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki: 

(A támogatási szerződésben meg kell határozni az e rendeletben foglalt kötelezettségek 

megtartását biztosító feltételeket, ha azokról jogszabály nem rendelkezik, így különösen) 

„l) a támogatott tevékenység során előállt dolog értékesítésére, elidegenítésére vonatkozó 

legkorábbi időpontot.” 

3. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 87. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„87. § (1) A támogatási előleg mértékét, összegét támogatási szerződésben kell 

meghatározni. A támogató a támogatási előleg kifizetését a támogatási előleg kifizetése 

ütemezését alátámasztó likviditási terv benyújtásához és jóváhagyásához kötheti. 

(2) Ha a kedvezményezett a támogatási előleg igénylésére irányuló kérelmét a támogatási 

szerződés hatálybalépése előtt benyújtja, a kérelem beérkezési dátumának a támogatási 

szerződés hatálybalépése minősül. 

(3) A támogatási előleg igénylésére és kifizetésére a támogatási szerződésben 

meghatározott módon több részletben is sor kerülhet.” 

4. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet a következő 87/A. §-sal egészül ki: 

„87/A. § (1) Az Áht. 51. § (4b) bekezdés szerinti támogatási előleg mértéke a megítélt 

támogatás összegének  



a) legfeljebb 100%-a, ha a kedvezményezett előlegek fogadására szolgáló fizetési 

számláját a Kincstár vezeti, vagy a Kincstárnál külön fizetési számlával rendelkezik, és a 

megítélt támogatás összege meghaladja az ötvenmillió forintot,  

b) legfeljebb 75%-a, ha a támogatási döntés meghozatala során a támogatónak nincs 

mérlegelési joga, hiánypótlásra van mód, a támogatási kérelem benyújtója nem konzorcium és 

biztosíték kikötésétől a támogató eltekintett, és nem tartozik az a) pontba,  

c) legfeljebb 50%-a, ha a megítélt támogatás összege nem haladja meg az egymilliárd 

forintot, és nem tartozik az a) és b) pontba, 

d) legfeljebb 25%-a, ha nem tartozik az a)–c) pontba. 

(2) A folyósított támogatási előleg támogatási szerződésben meghatározott, de annak 

legalább 60%-ával történt rendeltetésszerű elszámolását követően a támogató az (1) bekezdés 

b)–d) pontja szerinti esetben, a kedvezményezett megalapozottan indokolt kérelme alapján – 

egy összegben vagy részletekben – további támogatási előleget adhat. A támogató a további 

támogatási előleg rendelkezésre bocsátását a 84. § (2) bekezdése szerinti biztosíték adásához 

vagy részbeszámoló benyújtásához is kötheti. 

(3) Rendeltetésszerű a támogatási előleg felhasználása, ha a (2) bekezdés szerinti kérelem 

megalapozott, és a (2) bekezdés szerinti elszámoláshoz benyújtott bizonylatok – a 100. § (3) 

bekezdésében meghatározott ellenőrzési szempontokra és esetszámokra figyelemmel – a 

támogató által jóváhagyásra kerültek. 

(4) A támogató az államháztartásért felelős miniszter egyetértésével az (1) bekezdés a)–d) 

pontja szerinti százalékos mértéktől, valamint összeghatártól eltérhet, ha a kedvezményezett 

eltérő mértékű, illetve összegű támogatási előleg szükségességét megalapozottan indokolja és 

a támogatási előleg kifizetése ütemezését alátámasztó likviditási tervet készít.” 

5. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 98. §-a a következő (7) és (8) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) A kedvezményezett az el nem számolt támogatási előleg összegét az Áht. 53/A. § (2) 

bekezdésében meghatározottak szerint köteles visszafizetni. 

(8) Részletfizetés engedélyezése esetén a jogosulatlanul igénybe vett támogatási összegre 

vonatkozóan engedélyezett részleteket az utolsó részlet visszafizetés napjáig terheli ügyleti és 

késedelmi kamatfizetési kötelezettség.” 

6. § 

(1) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 111. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A visszafizetési kötelezettség, illetve a helyi önkormányzatot megillető pótlólagos 

támogatás átutalásra kerülő összegének megállapítása és teljesítése során) 



„c) a települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása összegének 

egyenlegét,” 

(kell figyelembe venni.) 

(2) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 111. § g) és h) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A visszafizetési kötelezettség, illetve a helyi önkormányzatot megillető pótlólagos 

támogatás átutalásra kerülő összegének megállapítása és teljesítése során) 

„g) a települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 

összegét és 

h) a szociális ágazati összevont pótlék és egészségügyi kiegészítő pótlék összegének 

egyenlegét” 

(kell figyelembe venni.) 

7. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 140. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az Áht. 83. § (1) bekezdése szerinti egyéb kötelezettségnek minősül: 

a) a helyi önkormányzat, továbbá az Egészségbiztosítási Alapból finanszírozott helyi 

önkormányzati költségvetési szerv által az Igazgatóság részére engedményezett forgótőke, 

b) a szolidaritási hozzájárulás, 

c) az Áht. 105/B. § (1) bekezdése, az Áht. 108. § (3) bekezdése és az Áht. 108/B. § (2) 

bekezdése szerinti bírság, és 

d) jogszabály alapján érvényesített más levonási kötelezettség.” 

8. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 150. § (1) bekezdése a következő q) ponttal egészül ki: 

(Az államháztartás központi alrendszerébe tartozó költségvetési szerv és a fejezeti kezelésű 

előirányzat kötelezettségvállalással terhelt költségvetési maradványának kell tekinteni) 

„q) a Tanári Béremelési Alap fejezeti kezelésű előirányzatok kiadási előirányzatából a 

költségvetési év december 31-éig fel nem használt összegét.” 



9. § 

(1) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 172/A. § (2) és (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A Kormány irányítása alá tartozó fejezetet irányító szervet befizetési kötelezettség 

terheli abban az esetben, ha az október 10-éig, a november 10-éig és a december 10-éig 

elkészítendő felhasználási tervben az általa irányított fejezetbe sorolt költségvetési szervek, 

fejezeti kezelésű előirányzatok, valamint az államháztartás számviteléről szóló 

kormányrendelet szerint a Kincstár beszámolási és könyvvezetési körébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatokon kívüli központi kezelésű előirányzatok összesített adatait tekintve a 

költségvetési kiadások és a sajátos elszámolások között kimutatott kiadások összegének (e § 

alkalmazásában a továbbiakban: fejezeti pénzforgalmi kiadás) a felhasználási terv elkészítése 

hónapjának első napja és december 31-e közötti időszakra előrejelzett, a felhasználási terv 

leadása után a Kormány egyedi döntésével biztosított és pénzügyileg teljesített (kifizetett) 

források összegével korrigált összege és a tényleges fejezeti pénzforgalmi kiadás közötti eltérés 

abszolút értéke legalább a tényleges fejezeti pénzforgalmi kiadás értékének 5%-a. A befizetési 

kötelezettség mértéke az eltérés abszolút értékének és a fejezeti pénzforgalmi kiadás 5%-ának 

különbözete abszolút értékének 0,6%-a, legfeljebb az érintett költségvetési fejezet tényleges 

összes éves kiadásának 1/1000-ed része. 

(2a) A (2) bekezdés szerinti fejezeti pénzforgalmi kiadást a kincstári pénzforgalmi adatok 

alapján kell számítani.” 

(2) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 172/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A Kormány irányítása alá tartozó fejezetet irányító szervet befizetési kötelezettség 

terheli a március, a június, a szeptember, az október és a november időszakra, abban az esetben, 

ha két egymást követő, e bekezdésben felsorolt felhasználási tervvel érintett időszak 

felhasználási tervében az általa irányított fejezetbe sorolt költségvetési szervek és fejezeti 

kezelésű előirányzatok, valamint az államháztartási számviteli kormányrendelet szerint a 

Kincstár beszámolási és könyvvezetési körébe tartozó központi kezelésű előirányzatokon kívüli 

központi kezelésű előirányzatok összesített adatait tekintve a fejezeti pénzforgalmi kiadás 

tárgyhónapra előre jelzett összege és azok tárgyhónapra a kincstári pénzforgalmi adatokban 

kimutatott tényleges teljesítése közötti eltérés abszolút értéke legalább a tényleges teljesítés 

abszolút értékének 5%-a. A befizetési kötelezettség mértéke a második, e bekezdésben felsorolt 

felhasználási tervvel érintett hónaptól kezdve az eltérés abszolút értékének és a fejezeti 

pénzforgalmi kiadás értéke 5%-ának különbözete abszolút értékének 0,2%-a.” 

(3) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 172/A. § (4)–(6) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(4) A (2) és (3) bekezdés szerinti befizetési kötelezettséget a fejezetet irányító szerv 

részben vagy egészben más fejezetre, irányító hatóságra, kezelő szervre továbbterhelheti, 

amennyiben a befizetési kötelezettséget eredményező eltérés más fejezet, irányító hatóság, 

kezelő szerv előirányzat-gazdálkodási feladatkörébe tartozó előirányzatokon keletkezik. 

(5) Ha a költségvetési szerv, a fejezeti vagy központi kezelésű előirányzat vagy elkülönített 

állami pénzalap kezelő szerve a felhasználási tervet határidőig nem készíti el, a (2)–(3) 

bekezdés szerinti eltérések számításakor úgy kell tekinteni, hogy az adott költségvetési szerv, 



fejezeti vagy központi kezelésű előirányzatok vagy elkülönített állami pénzalapok előre jelzett 

pénzforgalmi kiadásainak összege nulla. 

(6) A befizetési kötelezettség összegét a Kincstár állapítja meg és közli a Kormány 

irányítása alá tartozó fejezetet irányító szervvel 

a) a (2) bekezdés szerinti esetben március 31-ig, 

b) a (3) bekezdés szerinti esetben a tárgyhónapot követő húsz munkanapon belül.  

A fejezetet irányító szerv a befizetési kötelezettséget a közlést követő húsz munkanapon 

belül teljesíti.” 

10. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 176. §-a következő (32) bekezdéssel egészül ki: 

„(32) A 172/A. § szerinti felhasználási tervet 2025. év január hónapra vonatkozóan 2025. 

január 25-éig kell benyújtani.” 

11. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 

1. 1. melléklete az 1. melléklet, 

2. 4. melléklete a 2. melléklet, 

3. 5. melléklete a 3. melléklet 

szerint módosul. 

12. § 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet  

1. 1. § 8. pontjában a „megtérítését a költségvetési támogatás” szövegrész helyébe a 

„megtérítését a támogatási előleg, a költségvetési támogatás” szöveg, 

2. 1/D. § (1) bekezdés b) pontjában a „rendelet (a továbbiakban: Ktfr.) szerinti” szövegrész 

helyébe a „rendelet (a továbbiakban: Ktfr.) 103. § (1) bekezdése szerinti” szöveg és a „Ktfr. 

150. §-a alapján az MNV Zrt.” szövegrész helyébe a „Ktfr. 103. § (2) bekezdése alapján az 

MNV Zrt.” szöveg, 

3. 1/D. § (1) bekezdés d) pontjában az „a), b) és c)” szövegrész helyébe az „a) és b)” 

szöveg, 

4. 76. § (1) bekezdés b) pontjában az „a költségvetési támogatás összegét” szövegrész 

helyébe az „a támogatási előleg mértékét és összegét, a költségvetési támogatás összegét” 

szöveg, 



5. 76. § (1) bekezdés c) pontjában az „időtartamát és a költségvetési támogatás 

felhasználásának” szövegrész helyébe az „időtartamát, a támogatási előleg és a költségvetési 

támogatás felhasználásának” szöveg, 

6. 76. § (1) bekezdés d) pontjában az „a költségvetési támogatás” szövegrész helyébe az „a 

támogatási előleg és a költségvetési támogatás” szöveg, 

7. 76. § (1) bekezdés e) pontjában a „visszatérítendő költségvetési támogatás” szövegrész 

helyébe a „visszatérítendő támogatási előleg és költségvetési támogatás” szöveg, 

8. 76. § (1) bekezdés g) pontjában az „igénybe vett támogatás” szövegrész helyébe az 

„igénybe vett támogatási előleg és a költségvetési” szöveg, 

9. 76. § (1) bekezdés k) pontjában az „elállás esetköreit.” szövegrész helyébe az „elállás 

esetköreit,” szöveg, 

10. 88. § (1) bekezdés d) pontjában az „51. § (4) bekezdésének” szövegrész helyébe az 

„51. § (4), (4a) és (4b) bekezdése” szöveg, 

11. 98. § (4) bekezdésében az „időpontja a költségvetési támogatás” szövegrész helyébe az 

„időpontja a támogatási előleg vagy a költségvetési támogatás” szöveg és a „Ha a költségvetési 

támogatás” szövegrész helyébe a „Ha a támogatási előleg vagy a költségvetési támogatás” 

szöveg, 

12. 12. 148. § (3) bekezdés c) pontjában a „propagandakiadások” szövegrész helyébe a 

„propagandakiadások és a visszaváltási díj tekintetében a K355. Egyéb dologi kiadások” 

szöveg, 

13. 150. § (1) bekezdés p) pontjában az „összegét.” szövegrész helyébe az „összegét,” 

szöveg, 

14. 163. § (1) és (4) bekezdésében az „MVH” szövegrész helyébe az „MNV Zrt.” szöveg, 

15. 163. § (2) bekezdésében az „MVH” szövegrészek helyébe az „MNV Zrt.” szöveg,  

16. 165. § (1) bekezdés a) pontjában a „költségvetési szervek kötelezettségvállalásairól” 

szövegrész helyébe a „költségvetési szervek, a fejezeti kezelésű előirányzatokat kezelő szervek 

vagy az Áht. 49. §-a szerinti lebonyolító szervek kötelezettségvállalásairól” szöveg, 

17. 172/A. § (1) bekezdésében a „tárgyév egésze” szövegrész helyébe a „felhasználási terv 

elkészítése hónapjának első napja és december 31-e közötti időszakra várható teljesítés” 

szöveg, 

18. 172/A. § (2b) bekezdésében az „egyenleget” szövegrész helyébe a „pénzforgalmi 

kiadást” szöveg, 

19. 172/A. § (7) bekezdés b) pontjában a „ , bevételei tény” szövegrész helyébe a „tény” 

szöveg, 



20. 182. §-ában a „táblázat 16–22. pontja” szövegrész helyébe a „táblázat 20. pontja” 

szöveg, valamint a „2011. november 8-i 2011/85/EU” szövegrész helyébe a „2011. november 

8-i” szöveg,  

21. 6. melléklet A:9 mezőjében az „MVH-nak” szövegrész helyébe az „MNV Zrt.-nek” 

szöveg, valamint B:9 mezőjében és C:9 mezőjében az „MVH” szövegrész helyébe az „MNV 

Zrt.” szöveg, és 

22. 6. melléklet D:13a. mezőjében a „12-éig” szövegrész helyébe a „26-áig” szöveg 

lép. 

13. § 

Hatályát veszti az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet 

1. 1/D. § (1) bekezdés c) pontja, 

2. 9. § (2a) bekezdése, 

3. 55. § (2) bekezdés b) pont bc) alpontja, 

4. 61/A. § (4) bekezdése, 

5. 172/A. § (3a) bekezdése, és 

6. 6. melléklet 16–19. és 21. sora. 

2. A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 

370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet módosítása 

14. § 

A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet 51. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A (3) bekezdésben felsorolt adatszolgáltatásokat – a digitális államról és a digitális 

szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény szerinti hivatalos elérhetőségre, 

elektronikus aláírással ellátva – elektronikus úton kell megküldeni az államháztartásért felelős 

miniszter részére.” 

15. § 

A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet 1. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

16. § 

1. 11. § (1) bekezdésében a „nyilatkozatban” szövegrész helyébe „vezetői nyilatkozatban” 

szöveg, 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/?uri=CELEX:20118G90000085


2. 32. § (4) bekezdésében a „szervek esetében” szövegrész helyébe a „szerv esetén” szöveg, 

3. 48. § a) pont aa) alpontjában az „értékelése;” szövegrész helyébe az „értékelése, a soron 

kívüli ellenőrzésre tervezett kapacitás felhasználása;” szöveg, 

lép. 

3. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet módosítása 

17. § 

Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 21. § (10) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) A külföldi pénzértékre szóló részesedések, értékpapírok, a valutapénztárban lévő 

valutakészlet, a devizaszámlán lévő deviza, a követelések és kötelezettségek, az egyéb sajátos 

elszámolások, valamint az időbeli elhatárolások mérlegben szereplő értékét a mérleg 

fordulónapjára vonatkozó, a 20. § (3) és (4) bekezdése szerinti devizaárfolyamon átszámított 

forintértéken kell meghatározni, a 43. § (1) és (5) bekezdésébe tartozó követelések és 

kötelezettségek esetében egyezően a költségvetési számvitelben meghatározott értékkel. Az 

értékelés során a könyv szerinti érték és az értékeléskori forintérték közötti különbözetet az Szt. 

60. § (3) bekezdése szerint összevontan kell elszámolni azzal az eltéréssel, hogy a lekötött 

bankbetétek, az egyéb pénzeszközök, valamint az egyéb eszközök, a kötelezettségek, és a 

passzív időbeli elhatárolások esetén külön-külön ki kell számolni az összevont 

árfolyamkülönbözetet, és az egyes különbözetek előjelétől függően kell azt elszámolni.” 

18. § 

Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 41. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti nyilvántartási számlákat a költségvetési szerv, a helyi 

önkormányzat, nemzetiségi önkormányzat, társulás, térségi fejlesztési tanács könyvvezetési és 

beszámolási feladatait ellátó szerv a központi alrendszerben az elemi költségvetés, az 

önkormányzati alrendszerben a költségvetési rendelet vagy határozat egészére, a központi 

kezelésű előirányzat, a fejezeti kezelésű előirányzat, az elkülönített állami pénzalap és a 

társadalombiztosítás pénzügyi alapja kezelő szerve a központi költségvetésről szóló törvényben 

megjelenő előirányzatonként vezeti.” 

19. § 

Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 50. § (7) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) A (2)–(6) bekezdésben foglaltakon túl a számviteli politikában rögzíteni kell az 

általános kiadások és bevételek kormányzati funkciókra, az általános költségek 

tevékenységekre történő felosztásának módját, a felosztáshoz alkalmazott mutatókat, vetítési 

alapokat.” 



20. § 

Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 54. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A bevételi és kiadási előirányzatok nyilvántartási számláit a központi alrendszerben 

az elemi költségvetés jóváhagyását, az önkormányzati alrendszerben a költségvetési rendelet 

vagy határozat elfogadását követően kell megnyitni.” 

21. § 

Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 

1. 44. § (1) bekezdésében az „az Áht. 109. § (3) bekezdés 1. pontja” szövegrész helyébe az 

„az Áht. 109. § (3) bekezdés 6. pontja” szöveg, 

2. 49/B. § (2), (4) és (5) bekezdésében az „Nektv.” szövegrész helyébe az „Njtv.” szöveg 

lép. 

22. § 

Hatályát veszti az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. 

melléklet B351. pont b) pontja. 

23. § 

(1) Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 

1. 1. melléklete az 5. melléklet, 

2. 2. melléklete a 7. melléklet, és 

3. 17. melléklete a 12. melléklet 

szerint módosul. 

(2) Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 

1. 1. melléklete a 6. melléklet, 

2. 2. melléklete a 8. melléklet, 

3. 3. melléklete a 9. melléklet, 

3. 12. melléklete a 10. melléklet, és 

4. 15. melléklete a 11. melléklet, 

szerint módosul. 



4. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal szerveinek hatásköréről és illetékességéről szóló 

485/2015. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

24. § 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal szerveinek hatásköréről és illetékességéről szóló 485/2015. 

(XII. 29.) Korm. rendelet 22. § (1b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1b) Az elektronikus, illetve a digitális állampolgárság egyes szabályairól szóló 

kormányrendelet szerint digitalizált, papíralapú dokumentumokra vonatkozó iratbetekintés 

ügyében – a 63. § (1) bekezdés a), b) és d)–j) pontjában, valamint a 64. §-ban megjelölt adózók 

kivételével – a NAV bármelyik vármegyei igazgatósága, illetve a KAVIG is eljárhat, kivéve, 

ha az iratbetekintési kérelem benyújtására folyamatban lévő ügyben kerül sor. Ez utóbbi 

esetben az az igazgatóság az illetékes, amelyiknél az eljárás folyamatban van.” 

5. Az önkormányzati ASP rendszerről szóló 257/2016. (VIII. 31.) Korm. rendelet 

módosítása 

25. § 

Az önkormányzati ASP rendszerről szóló 257/2016. (VIII. 31.) Korm. rendelet 8/A. §-a a 

következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) Az önkormányzati költségvetési szerv a (6) bekezdéstől eltérően az önkormányzati 

ASP rendszerhez – a Kincstárral kötött megállapodás alapján – év közben is csatlakozhat. A 

megállapodásnak tartalmaznia kell a csatlakozás időpontját és módját. A csatlakozás időpontját 

a Kincstár határozza meg a központi szolgáltató véleményének figyelembevételével.” 

6. A Magyar Államkincstárról szóló 310/2017. (X. 31.) Korm. rendelet módosítása 

26. § 

Hatályát veszti a Magyar Államkincstárról szóló 310/2017. (X. 31.) Korm. rendelet  

1. 8. § (2a) és (2b) bekezdése, és 

2. 9. § (2) bekezdés m) pontja. 

7. Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 

módosítása 

27. § 

Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 20. 

§ (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adózó – pénzforgalmi számlanyitási kötelezettségétől függetlenül – a fennálló fizetési 

kötelezettségét) 

„b) az önkormányzati adóhatóság felé a digitális állampolgárság egyes szabályairól szóló 

321/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet 45. § (1) bekezdésében meghatározott – az adott 

önkormányzati adóhatóság által biztosított módon – elektronikus fizetéssel is” 



(teljesítheti.) 

28. § 

Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 45. 

§ 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E fejezet alkalmazásában) 

„2. Elektronikus Fizetési és Elszámolási Rendszer: a digitális szolgáltatások, a digitális 

állampolgárság szolgáltatások és támogató szolgáltatások részletes műszaki követelményeiről 

szóló 322/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 322/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet] 

szerinti, az állam által nyújtott központi elektronikus ügyintézési szolgáltatás,” 

29. § 

Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 45. 

§ 5. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E fejezet alkalmazásában) 

„5. elektronikus űrlap: a 322/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet 2. § 5. pontja szerinti 

elektronikus űrlap,” 

30. § 

Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 57. 

§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„57. § Az EFER-en keresztül történő elektronikus fizetés során a 322/2024. (XI. 6.) Korm. 

rendelet szabályait az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.”  

31. § 

Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 

66/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Ezen alcím szerinti elektronikus fizetési szolgáltatás tekintetében nem kell alkalmazni 

a 24. alcím rendelkezéseit. A 322/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet szabályait az ezen alcímben 

foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.” 

32. § 

Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 71. 

§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az állami adó- és vámhatóság az ügyfél-azonosító szám és a digitális államról és a 

digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény szerinti digitális 

állampolgár azonosító mellett az ügyfél állami adó- és vámhatóságnál nyilvántartott 

természetes személyazonosító adatait és lakcímét is felhasználhatja az azonosításhoz.” 



33. § 

Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 

24/B. § (2) bekezdésében az „Art. 33/A. § a) pontja” szövegrész helyébe az „Art. 33/A. §-a” 

szöveg lép. 

34. § 

Hatályát veszti az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) 

Korm. rendelet 24/B. § (3) bekezdése. 

8. A köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső kontrollrendszeréről szóló 

339/2019. (XII. 23.) Korm. rendelet módosítása 

35. § 

(1) A köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. 

(XII. 23.) Korm. rendelet 2. § 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„1. belső ellenőr: a Takarékos tv. 7/J. § (1) és (2) bekezdése hatálya alá tartozó, 

köztulajdonban álló gazdasági társaságnál teljes vagy részmunkaidőben foglalkoztatott vagy 

polgári jogi jogviszony keretében belső ellenőrzési tevékenységet ellátó személy;” 

(2) A köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. 

(XII. 23.) Korm. rendelet 2. §-a a következő 1a. ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„1a. belső ellenőrzés: a belső ellenőrzés olyan független, objektív bizonyosságot adó 

eszköz és tanácsadói tevékenység, amely értéket ad a szervezet működéséhez, és javítja annak 

minőségét; módszeres és szabályozott eljárással értékeli és javítja a kockázatkezelési, a 

kontroll- és az irányítási folyamatok hatékonyságát, ezáltal segíti a szervezeti célok 

megvalósítását;” 

36. § 

(1) A köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. 

(XII. 23.) Korm. rendelet 14. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) A belső ellenőrzést végző személy – beleértve a külső szolgáltató által kijelölt 

személyeket is – a személye vonatkozásában fennálló összeférhetetlenségre tekintettel nem 

vehet részt olyan belső ellenőrzési – bizonyosságot adó – tevékenységben, amely tekintetében 

vele szemben az alábbi összeférhetetlenségi okok állnak fenn: 

a) a tulajdonos képviselőjének, a köztulajdonban álló gazdasági társaság tulajdonosi 

joggyakorlójának, első számú vezetőjének, az igazgatóság tagjának, a felügyelőbizottság 

tagjának, valamint a köztulajdonban álló gazdasági társaság ellenőrzés alá vont szervezeti 

egysége munkavállalójának a Polgári Törvénykönyvről szóló törvény szerinti hozzátartozója, 



b) korábban részt vett az ellenőrzött szervezeti egység tevékenységében, a 

feladatellátásának a megszűnésétől számított egy évig, 

c) az ellenőrzéssel érintett szervezeti egységgel közös, valamint az ellenőrzés tárgyához 

kapcsolódó program, projekt vagy feladat végrehajtásában közreműködött, a projekt lezárását, 

vagy a feladat elvégzését követő egy évig, 

d) az adott feladat tárgyilagos végrehajtása tőle egyéb okból nem várható el.” 

(2) A köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. 

(XII. 23.) Korm. rendelet 14. § (6b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6b) A belső ellenőr olyan folyamat tekintetében is végezhet tanácsadó tevékenységet, 

ahol korábban felelős szerepe volt. A tanácsadó tevékenység független egy esetleg később 

elrendelt ellenőrzéstől.” 

37. § 

A köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. 

(XII. 23.) Korm. rendelet a következő 6/A. alcímmel egészül ki: 

„6/A. Központi koordináció és harmonizáció 

24/A. § A Takarékos tv. 7/J. § (10) bekezdésében meghatározott feladatkörében az 

államháztartásért felelős miniszter 

a) koordinálja és összehangolja a köztulajdonban álló gazdasági társaságok, illetve 

nemzetközi támogatások kontrollrendszereit, valamint javaslatokat tesz az ezekhez kapcsolódó 

jogszabályok kialakítására; 

b) megalkotja, közzéteszi és rendszeresen felülvizsgálja a belső kontrollrendszerrel és a 

belső ellenőrzéssel kapcsolatos jogszabályokat, módszertani útmutatókat, a belső ellenőrökre 

vonatkozó etikai kódexet, valamint a belső ellenőrzési kézikönyv mintát; 

d) figyelemmel kíséri és vizsgálja a jogszabályok, módszertani útmutatók, a nemzetközi, 

valamint az államháztartásért felelős miniszter által közzétett belső kontrollokra, valamint belső 

ellenőrzésre vonatkozó standardok alkalmazását és végrehajtását; 

e) ellátja a szakmai egyeztető fórum elnöki tisztségét, ügyrendjének, témacsoportjainak 

megalkotásával kapcsolatos feladatokat, illetve azok működtetését; 

f) kapcsolatot tart az illetékes európai uniós intézményekkel, a tagállamokkal és szakmai 

szervezetekkel; 

g) felelős a belső kontrollrendszerrel és a belső ellenőrzéssel kapcsolatos kommunikációért 

és az érintett hazai szervezetekkel való kapcsolattartásért.” 



38. § 

A köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. 

(XII. 23.) Korm. rendelet 19. §-ában a „november 30.” szövegrész helyébe a „december 31.” 

szöveg lép. 

9. A szakképzésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelet 

módosítása 

39. § 

A szakképzésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelet 48/A. 

alcíme helyébe a következő rendelkezés lép: 

„48/A. Az Szkt. 42. §-ához 

123/B. § A teljes munkaidőben foglalkoztatott Szkt. 40. § (1) bekezdés c) és d) pontja 

szerinti alkalmazottak részére megállapított havi alapbér kötelező legkisebb összege a teljes 

munkaidő teljesítése esetén 705 000 forint.” 

40. § 

A szakképzésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelet a 

következő 48/B. § alcímmel egészül ki: 

„48/B. Az Szkt. 43. §-ához 

123/C. § A szakképző intézmény – a szakképzési centrum részeként működő szakképző 

intézmény esetében a szakképzési centrum és a szakképző intézmény – munkaviszonyban 

foglalkoztatott alkalmazottja a közforgalmú személyszállítási utazási kedvezményekről szóló 

kormányrendelet szerinti utazási utalványra és az az alapján igénybe vehető utazási 

kedvezményre jogosult.” 

10. Záró rendelkezések 

41. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) és a (3) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését 

követő napon lép hatályba. 

(2) A 3-5. §, a 11. §, a 12. § 1–15. pontja és 19. pontja, a 13. § 1. és 3. pontja, a 17-22. §, a 

23. § (2) bekezdése, a 24. §, a 27-34. §, a 39. §, a 40. §, az 1–3. melléklet, a 6. melléklet és a 8–

11. melléklet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

(3) A 7. § 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

  



1. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 1. melléklet I. pont 17. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az irányító szerv, a fejezetet irányító szerv, valamint annak vezetője 

Az államháztartás központi alrendszerében) 

„17. a központi költségvetés XVII. fejezeténél – az a) pontban meghatározott kivétellel – 

az Energiaügyi Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 160. §-a szerinti tagja, 

a) a 21. cím 5. és 23. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 

148. §-a szerinti tagja,” 

2. Hatályát veszti az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 36. alpontja. 



2. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 3. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„ 3  január hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

Az előző havi kifizetéseket terhelő 

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése 

miatti kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése és 108. § (3) bekezdése 

szerinti bírság. 

 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség” 

2. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 4. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„4  február hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

Az előző havi kifizetéseket terhelő 

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése 

miatti kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése és 108. § (3) bekezdése 

szerinti bírság. 

 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 

3. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 5. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„5  március hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

 Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése 

miatti kamattartozás. 

 



Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése és 108. § (3) bekezdése 

szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 28%-a. 

 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 

4. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 6. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„6  április hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése és 108. § (3) bekezdése 

szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a. 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási. 

kötelezettség.” 

5. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 8. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„8  május hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

 Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás. 

 

A Áht. 105/B. § (1) bekezdése és 108. § (3) bekezdése 

szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a. 

Az önkormányzatok március havi adatszolgáltatásán 

alapuló helyi iparűzési adóbevétel többlete alapján 

meghatározott fizetési kötelezettség. 

 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 

6. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 10. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 



„10  június hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

Az előző havi kifizetéseket terhelő 

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése, 108. § (3) bekezdése és a 

108/B. § (2) bekezdése szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a. 

 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 

7. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 12. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„12  július hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése, 108. § (3) bekezdése és a 

108/B. § (2) bekezdése szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a. 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 

8. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 14. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„14  augusztus hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

 Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése,108. § (3) bekezdése és a 

108/B. § (2) bekezdése szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a.  

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 



9. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 16. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„16  szeptember 

hónap utolsó 

munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

 Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése, 108. § (3) bekezdése és a 

108/B. § (2) bekezdése szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a. 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 

10. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 18. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„18  október hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése, 108. § (3) bekezdése és a 

108/B. § (2) bekezdése szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a. 

Jogszabály alapján érvényesített levonási kötelezettség.” 

11. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 20. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„20  november hónap 

utolsó munkanapját 

megelőző második 

munkanap 

 A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése, 108. § (3) bekezdése és a 

108/B. § (2) bekezdése szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a. 



Az önkormányzatok szeptember havi adatszolgáltatásán 

alapuló helyi iparűzési adóbevétel többlete alapján 

meghatározott fizetési kötelezettség. 

 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 

12. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 4. melléklet C) pontjában foglalt táblázat 22. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A  B  C 

 1  Időpont  Az utalandó összeg  

megoszlása 
 A nettósítás tartalma (levonások)) 

„22  december 19.  A tárgyévi előirányzat 

8,0%-a 

Az előző havi kifizetéseket terhelő  

a) befizetési kötelezettség (adók, járulékok), 

b) forgótőke-visszapótlás, 

c) megelőlegezett, 50 ezer Ft alatti tartozás, 

d) megelőlegezett összeg késedelmes visszafizetése miatti 

kamattartozás. 

 

Az Áht. 105/B. § (1) bekezdése,108. § (3) bekezdése és a 

108/B. § (2) bekezdése szerinti bírság. 

A szolidaritási hozzájárulás éves összegének 8%-a. 

 

Jogszabály alapján érvényesített más levonási 

kötelezettség.” 

  



3. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. melléklet 5a. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A B C D E 

1 Kötelezett Tartalom Címzett Határidő Megjegyzés ) 

„5a államháztartás központi 

alrendszerébe tartozó 

költségvetési szerv a polgári 

nemzetbiztonsági 

szolgálatokra és a Katonai 

Nemzetbiztonsági 

Szolgálatra vonatkozó 

eltérésekkel, a fejezeti 

kezelésű előirányzatok 

kezelő szerve vagy az Áht. 

49. §-a szerinti lebonyolító 

szerve 

költségvetési szerv, 

fejezeti kezelésű előirányzat 

követelései, 

kötelezettségvállalásai, 

kötelezettségei és más 

fizetési kötelezettségei a 

Kincstár szabályzata alapján 

Kincstár gazdasági 

esemény 

felmerüléséhez 

illeszkedően” 

 

2. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. melléklet 11. és 11a. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 ( A B C D E 

1 Kötelezett Tartalom Címzett Határidő Megjegyzés ) 

„11 államháztartás központi 

alrendszerébe tartozó 

költségvetési szerv, fejezeti 

kezelésű előirányzat kezelő 

szerve, elkülönített állami 

pénzalap kezelő szerve, a 

tulajdonosi joggyakorló 

szervezet, a központi 

kezelésű előirányzatok 

kezelő szerve - a Kincstár 

által könyvelt központi 

kezelésű előirányzatok 

kivételével -, kincstári körbe 

nem tartozó 

számlatulajdonos 

a forint fizetési számlák 

terhére a Kincstár által 

vezetett forint fizetési 

számlákon kívüli fizetési 

számlákra irányuló tervezett 

nagy összegű (1000 millió 

forintot elérő) átutalások 

Kincstár, 

államháztartásért 

felelős miniszter 

1000 millió 

forintot elérő 

összegnél a 

terhelés idő-

pontját meg-

előző öt 

munkanap 

Öt munkanapon 

belül tervezett nagy 

összegű átutalás 

legalább 

főosztályvezetői 

szintű kérelemmel 

és indokolással 

fogadható be a 

Kincstár által; a 

kérelmet a Kincstár 

elnökének kell 

címezni. A 10 000 

millió forintot el 

nem érő átutalások 

esetén a kérelmet a 

Kincstár elnöke, e 

felett az 

államháztartásért 

felelős miniszter 

hagyhatja jóvá. Az 

államháztartásért 

felelős miniszter a 

jóváhagyását a 

Kincstár útján adja 

meg. 

11a államháztartás központi 

alrendszerébe tartozó 

költségvetési szerv, fejezeti 

az euróban vezetett 

fizetési számlák terhére a 

Kincstár által vezetett euró 

Kincstár, 

államháztartásért 

felelős miniszter 

a terhelés 

időpontját 

Öt munkanapon 

belül tervezett nagy 

összegű átutalás 



kezelésű előirányzat kezelő 

szerve, elkülönített állami 

pénzalap kezelő szerve, a 

tulajdonosi joggyakorló 

szervezet, a központi 

kezelésű előirányzatok 

kezelő szerve - a Kincstár 

által könyvelt központi 

kezelésű előirányzatok 

kivételével -, kincstári körbe 

nem tartozó 

számlatulajdonos 

fizetési számlákon kívüli 

fizetési számlákra irányuló 

tervezett nagy összegű (1 

millió eurót elérő) 

átutalások 

megelőző öt 

munkanap 

legalább 

főosztályvezetői 

szintű kérelemmel és 

indokolással 

fogadható be a 

Kincstár által; a 

kérelmet a Kincstár 

elnökének kell 

címezni. A 25 millió 

eurót el nem érő 

átutalások esetén a 

kérelmet a Kincstár 

elnöke, e felett az 

államháztartásért 

felelős miniszter 

hagyhatja jóvá. Az 

államháztartásért 

felelős miniszter a 

jóváhagyását a 

Kincstár útján adja 

meg.” 

3. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. melléklet 24. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 ( A B C D E 

1 Kötelezett Tartalom Címzett Határidő Megjegyzés ) 

„24 az Áht. 109. § (8) 

bekezdése alapján kiadott 

közleményben megjelölt 

kormányzati szektorba 

sorolt egyéb szervezet, ha a 

tulajdonosi joggyakorlója 

útján vagy közvetlenül 

kapott kiértesítést a 

rendszeres 

adatszolgáltatásról, illetve – 

kiértesítés alapján – a 

besorolás szempontjából 

statisztikai módszertani 

vizsgálat alá vett jogi 

személy 

az Áht. 109. § (8) 

bekezdése alapján kiadott 

közleményben megjelölt 

kormányzati szektorba 

sorolt egyéb szervezet, ha a 

tulajdonosi joggyakorlója 

útján vagy közvetlenül 

kapott kiértesítést a 

rendszeres 

adatszolgáltatásról, illetve – 

kiértesítés alapján – a 

besorolás szempontjából 

statisztikai módszertani 

vizsgálat alá vett jogi 

személy 

a kormányzati szektorba 

sorolt egyéb szervezet és a 

besorolás szempontjából 

statisztikai módszertani 

vizsgálat alá vett jogi 

személy számviteli 

beszámoló szerinti mérlege, 

eredménykimutatása és 

cash-flow kimutatása 

tételeinek, valamint a 

kiemelt mutatói, 

költségvetési kapcsolatai 

évközi tényadatai és a 

várható éves teljesítési 

államháztartás

ért felelős 

miniszter a 

Kincstár útján 

negyedévente, a 

tárgynegyedévet 

követő hónap 

utolsó napja, 

havonta, ha a 

legutolsó 

adatközlésben 

szereplő 

adatokhoz képest 

a várható éves 

teljesítési 

adatokban 

elmozdulás 

várható” 

 



adatai, szöveges 

indokolással kiegészítve a 

mérlegben, eredmény-

kimutatásban és cash-flow 

kimutatásban szereplő 

speciális tételek 

elszámolására, költségvetési 

kapcsolatok és az adósság 

alakulására vonatkozóan 

4. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. melléklete a következő 34. és 35. sorral egészül ki: 

 ( A B C D E 

1 Kötelezett Tartalom Címzett Határidő Megjegyzés ) 

„34 A 172/C. § szerinti 

települési önkormányzat 
a költségvetési év 

egészében várhatóan 

teljesülő, a költségvetési 

szervekkel együtt 

számított kiadások és 

bevételek 

Kincstár tárgyév 

október 10., 

november 10. 

és 

december 10. 

 

35 Kincstár a költségvetési szerv, 

fejezeti kezelésű 

előirányzat, központi 

kezelésű előirányzat, 

társadalombiztosítás 

pénzügyi alapjainak 

előirányzatai, valamint az 

elkülönített állami 

pénzalap 1000 millió 

forintot meghaladó, 

devizában teljesítendő 

fizetési megbízásainak 

tranzakciós adatai 

államháztartásért 

felelős miniszter 

az adatokat a 

Kincstár 

az általa 

működtetett 

adattárházban 

bocsátja 

rendelkezésre” 

 

5. Hatályát veszti az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 5. melléklet 27. sora. 

  



4. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

„1. melléklet a 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelethez 

VEZETŐI NYILATKOZAT 

A) Alulírott ................................................., a .......................................................................... 

költségvetési szerv vezetője jogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az előírásoknak 

megfelelően ........................... évben/időszakban az általam vezetett költségvetési szervnél 

gondoskodtam 

1. a belső kontrollrendszer kialakításáról, valamint szabályszerű, eredményes, gazdaságos és 

hatékony működéséről, 

2. olyan szervezeti kultúra kialakításáról, amely biztosítja az elkötelezettséget a szervezeti 

célok és értékek iránt, valamint alkalmas az integritás érvényesítésének biztosítására, 

3. a költségvetési szerv vagyonkezelésébe, használatába adott vagyon rendeltetésszerű 

használatáról, az alapító okiratban megjelölt tevékenységek jogszabályban meghatározott 

követelményeknek megfelelő ellátásáról, 

4. a rendelkezésre álló előirányzatok célnak megfelelő felhasználásáról, 

5. a költségvetési szerv tevékenységében a hatékonyság, eredményesség és a gazdaságosság 

követelményeinek érvényesítéséről, 

6. a tervezési, beszámolási, információszolgáltatási kötelezettségek teljesítéséről, azok 

teljességéről és hitelességéről, 

7. a gazdálkodási lehetőségek és a kötelezettségek összhangjáról, 

8. az intézményi számviteli rendről, 

9. olyan rendszer bevezetéséről, amely megfelelő bizonyosságot nyújt az eljárások 

jogszerűségére és szabályszerűségére vonatkozóan, biztosítja az elszámoltathatóságot, 

továbbá megfelel a hazai és közösségi szabályoknak, 

10.  olyan szabályzatok kiadásáról, valamint a szervezeten belül olyan folyamatok 

kialakításáról, amelyek biztosítják a rendelkezésre álló források eredményes 

felhasználását, 

11. – a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet 8. § (2) bekezdés b) pontjában előírtak szerint – a 

kontrolltevékenység részeként minden tevékenységre vonatkozóan a szervezeti célok 

elérését veszélyeztető kockázatok csökkentésére irányuló kontrollok kiépítéséről a 

döntések eredményességi szempontú megalapozottsága vonatkozásában, 

12. arról, hogy a vezetők a szervezet minden szintjén tisztában legyenek a kitűzött célokkal és 

az azok elérését segítő eszközökkel annak érdekében, hogy végre tudják hajtani a 

meghatározott feladatokat és értékelni tudják az elért eredményeket. E tevékenységről a 



vezetői beszámoltatás rendszerén keresztül folyamatos információval rendelkeztem, a 

tevékenységet folyamatosan értékeltem. 

A vonatkozó jogszabályok belső kontrollrendszerre vonatkozó előírásainak az általam vezetett 

költségvetési szervnél történő érvényesülését az alábbiak szerint értékelem: 

a) Kontrollkörnyezet: 

b) Integrált kockázatkezelési rendszer: 

c) Kontrolltevékenységek: 

d) Információs és kommunikációs rendszer: 

e) Nyomon követési rendszer (monitoring): 

Kijelentem, hogy a benyújtott beszámolók a jogszabályi előírások szerint a valóságnak 

megfelelően, átláthatóan, teljes körűen és pontosan tükrözik a szóban forgó pénzügyi évre 

vonatkozó kiadásokat és bevételeket. 

B1) Nyilatkozom, hogy a 20… évben részt vettem a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 12. § (1) 

bekezdésében előírt továbbképzésen. 

vagy 

B2) Nyilatkozom, hogy a 20… évben az általam írásban kijelölt személy (név, beosztás, 

munkakör) vett részt a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről 

szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 12. § (1) bekezdésében előírt továbbképzésen. 

vagy 

B3) Nyilatkozom, hogy a 20… évben nem voltam képzésre kötelezett a költségvetési szervek 

belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 12. 

§ (1) bekezdésében előírtak alapján. 

C1) Nyilatkozom, hogy a 20… évben az általam vezetett költségvetési szerv gazdasági vezetője 

(név, beosztás, munkakör) részt vett a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső 

ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 12. § (2) bekezdésében előírt 

továbbképzésen. 

vagy 

C2) Nyilatkozom, hogy a 20… évben az általam vezetett költségvetési szerv gazdasági vezetője 

(név, beosztás, munkakör) nem volt képzésre kötelezett a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 12. § (2) 

bekezdésében előírtak alapján. 

vagy 

C3) Nyilatkozom, hogy az általam vezetett költségvetési szerv gazdasági szervezettel nem 

rendelkezik. 



D1) Nyilatkozom, hogy – képzésre kötelezettként – a 20... évben az általam vezetett 

költségvetési szerv gazdasági vezetője (név, beosztás, munkakör) nem vett részt a költségvetési 

szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 12. § (2) bekezdésében előírt továbbképzésen. 

D2) Nyilatkozom, hogy – képzésre kötelezettként – a 20... évben a költségvetési szerv 

vezetőjeként (név, beosztás, munkakör) nem vettem részt a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 12. § (1) 

bekezdésében előírt továbbképzésen. 

Kelt: ................................................... 

P. H. 

................................................... 

aláírás 

E) Az A) pontban meghatározott nyilatkozatot az alábbiak miatt nem áll módomban 

megtenni: 

Kelt: ................................................... 

P. H. 

................................................... 

aláírás” 



5. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 1. melléklet 11. 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11. a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet XLIII. fejezet 1. cím 2. alcím 

2. jogcímcsoport 3. jogcímébe és 6. cím 1. alcímébe tartozó központi kezelésű előirányzatok,” 

  



6. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 1. melléklet 9–13. 

pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„9. a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet XVII. fejezet 21. cím 5. és 23. 

alcímébe tartozó központi kezelésű előirányzatok, 

10. a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet XXIII. fejezet 11. cím 2. és 3. 

alcímébe tartozó központi kezelésű előirányzatok, valamint 

11. a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet XLIII. fejezet 1. cím 2. alcím 

2. jogcímcsoport 3. jogcímébe tartozó központi kezelésű előirányzatok.” 

  



7. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 2. mellékletben 

foglalt táblázat 1. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Sor- 

szám 

Címrendi 

besorolás 

Adatszolgáltatásra 

kötelezett 
Adatszolgáltatási kör 

Adatszolgáltatás 

gyakorisága) 

„1. IX. fejezet 

Közigazgatási és 

Területfejlesztési 

Minisztérium 

A biztosított támogatásokról szóló 

kötelezettségvállalások (támogatói 

okiratok, támogatási szerződések) 

adatai. 

Havonta egyszer, 

a Kincstár által 

megállapított 

időpontban” 

  



8. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 2. melléklet 5. és 

6. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Sor- 

szám 

Címrendi 

besorolás 

Adatszolgáltatásra 

kötelezett 
Adatszolgáltatási kör 

Adatszolgáltatás 

gyakorisága) 

„5. 

XVI. fejezet 11. 

cím 4. alcím; 

XVII. fejezet 21. 

cím 5. alcím; 

XLII. fejezet 1–3. 

cím (kivéve: 1. 

cím 7. alcím), 4. 

cím 2. alcím 2. és 

7. jogcímcsoport, 

7. cím 2. alcím, 

31. cím, 32. cím 

1. alcím 12. és 

22. jogcímcsoport 

Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal 

Az előzetes elemi költségvetés, elemi 

költségvetés elkészítéséhez szükséges 

adatok. 

Az előzetes elemi 

költségvetés, elemi 

költségvetés 

elkészítésének 

határidejét 

megelőző 8. napig 

6. 

Az adókkal, vámokkal, illetékekkel, 

termékdíjjal, kapcsolódó közhatalmi 

bevételekkel (pótlékok, bírságok) 

kapcsolatos követelések és 

kötelezettségek, a tartozások fejében 

átvett eszközökkel kapcsolatos adatok. 

A vállalkozások folyó támogatásához 

kapcsolódó követelések és 

kötelezettségvállalások. 

Havonta egyszer, 

a Kincstár által 

megállapított 

időpontban” 

2. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 2. melléklet 16. 

sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Sor- 

szám 

Címrendi 

besorolás 

Adatszolgáltatásra 

kötelezett 
Adatszolgáltatási kör 

Adatszolgáltatás 

gyakorisága) 

„16. 
XLII. fejezet 1. 

cím 7. alcím 

Szabályozott 

Tevékenységek 

Felügyeleti Hatósága 

Bányajáradék beszedésével kapcsolatos 

követelések és kötelezettségek. 

Havonta egyszer, a 

Kincstár által 

megállapított 

időpontban” 

 



9. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 3. melléklet F) 

sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

„F) VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉGET TERHELŐ BEFIZETÉSI 

KÖTELEZETTSÉG (B*0,09 vagy B*0,5)” 

  



10. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 12. melléklet 3. 

pont 3.2. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az államháztartás központi alrendszere összevont (konszolidált) beszámolója elkészítése 

során el kell végezni a központi alrendszeren belül] 

„3.2. a költségvetési jelentések K913. Államháztartáson belüli megelőlegezések folyósítása 

rovatán központi alrendszeren belülre és K914. Államháztartáson belüli megelőlegezések 

visszafizetése rovatán kimutatott kiadások és B814. Államháztartáson belüli megelőlegezések 

rovatán és B815. Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése rovatán központi 

alrendszeren belülre kimutatott bevételek csökkentését a konszolidált költségvetési 

jelentésben,” 

  



11. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

K312. pont d) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(K312. Üzemeltetési anyagok beszerzése 

Ezen a rovaton kell elszámolni) 

„d) a tüzelőanyagok, folyékony és gáznemű energiahordozók, járművekhez hajtó- és 

kenőanyagok beszerzése után fizetett vételárat, a járművek elektromos töltésének vételárát,” 

2. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

K337. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„K337. Egyéb szolgáltatások 

Ezen a rovaton kell elszámolni a más rovaton nem szerepeltethető szolgáltatások vételárát, 

így különösen a raktározás, csomagolás, postai levél, csomag, távirat, postafiókbérlet, szállítás, 

bizományi tevékenység, takarítás, mosás és vegytisztítás, kéményseprés, rovarirtás vételárát, a 

foglalkoztatottak – iskolarendszeren kívüli – továbbképzésével kapcsolatos kiadásokat, a 

pénzügyi, befektetési, biztosítóintézeti szolgáltatásokkal összefüggésben felmerülő díjakat, 

jutalékokat és más kiadásokat – ideértve a Kincstár által felszámított díjakat is –, ha azokat nem 

a személyi juttatások között kell megjeleníteni. 

A rovaton elszámolt kiadásokat a beszámolóban a következő bontásban kell szerepeltetni: 

ebből: biztosítási díjak.” 

3. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

K355. pont e) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(K355. Egyéb dologi kiadások 

Ezen a rovaton kell elszámolni) 

„e) a tevékenység ellátással kapcsolatban felmerülő kötelező jellegű díjakat, így különösen 

a díjköteles utak használata ellenében fizetett használati díjat, pótdíjat, elektronikus útdíjat, a 

járművek műszaki vizsgáztatásának díját, a zöldkártya hatósági díját, a közbeszerzési díjat, a 

közbeszerzésről szóló törvényben előírt ajánlati biztosítékot, a fizetett visszaváltási díjat, és” 

4. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

K5022. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„K5022. A helyi önkormányzatok törvényi előíráson alapuló befizetései 

Ezen a rovaton kell elszámolni a helyi önkormányzatok szolidaritási hozzájárulás 

jogcímen, valamint a Területfejlesztési Alapba teljesített befizetéseit. 

A rovaton eredeti előirányzat tervezhető.” 



5. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

K913. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„K913. Államháztartáson belüli megelőlegezések folyósítása 

Ezen a rovaton kell elszámolni az Áht. 78. § (4) bekezdése, valamint 83. § (3) bekezdése 

szerinti megelőlegezések folyósítását. 

A rovaton elszámolt kiadásokat a beszámolóban a következő bontásban kell szerepeltetni: 

a) ebből: központi alrendszer.” 

6. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

B351. pont i) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(B351. Értékesítési és forgalmi adók 

Ezen a rovaton kell elszámolni) 

„i) a légitársaságok hozzájárulását, a légiközlekedési környezetterhelési adót,” 

7. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

B351. pont q) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(B351. Értékesítési és forgalmi adók 

Ezen a rovaton kell elszámolni) 

„q) a pénzügyi tranzakciós illetéket, a kiegészítő pénzügyi tranzakciós illetéket,” 

8. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

B411. pont j) és k) alpontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(B411. Egyéb működési bevételek 

Ezen a rovaton kell elszámolni a más rovaton nem szerepeltethető működési jellegű 

bevételeket, így különösen) 

„j) az 1 és 2 forintos érmék forgalomból történő kivonása miatti kerekítési különbözetet, 

ha a készpénzes kiadások teljesítésekor, bevételek beszedéskor nem határozható meg 

egyértelműen, hogy az mely rovathoz kapcsolódik, mivel a készpénzmozgás egynél több 

kiadási, illetve bevételi rovatot érintett, 

k) a személyi juttatások, a munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó, a 

dologi kiadások, valamint a beruházások és a felújítások esetén a kiadás elszámolását követő 

években történő visszatérítéseit, a pénztártöbbletet, és” 

9. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

B411. pontja a következő l) alponttal egészül ki: 

„l) a kapott visszaváltási díjat.” 



10. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

B815. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„B815. Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése 

Ezen a rovaton kell elszámolni az Áht. 78. § (4) bekezdése, valamint 83. § (3) bekezdése 

szerinti megelőlegezések befolyó törlesztését. 

A rovaton elszámolt bevételeket a beszámolóban a következő bontásban kell szerepeltetni: 

a) ebből: központi alrendszer.” 

11. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 15. melléklet 

K43. pontjában a „K511.” szövegrész helyébe a „K512.” szöveg lép. 

  



12. melléklet a …./2024. (… …) Korm. rendelethez 

1. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 17. melléklet 1. 

pont a) alpontjában az „az állami magasépítési beruházások megvalósításáról szóló 2018. évi 

CXXXVIII. törvény 10. § (4) bekezdése” szövegrész helyébe az „a kis- és 

középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény 8/A. §-a” 

szöveg lép. 

2. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 17. melléklet 

3. pont c) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„c) a mérlegben az „– ebből:” alábontásként szereplő kötelezettség sorok összegének meg 

kell egyeznie a 05. számlacsoportban azonos elnevezéssel nyilvántartott 

kötelezettségvállalásként, más fizetési kötelezettségként összegével: 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 055052. számla egyenlege 

– 

a 055053. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek működési 

célú visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök törlesztésére államháztartáson 

belülre” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 055112. számla egyenlege 

– 

a 055113. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek működési 

célú támogatásokra az Európai Uniónak” 

sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 05832. számla egyenlege 

– 

a 05833. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek 

felhalmozási célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök törlesztésére 

államháztartáson belülre” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 05882. számla egyenlege 

– 

a 05883. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek 

felhalmozási célú támogatásokra az 

Európai Uniónak” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 0591112. számla 

egyenlege 

– 

a 0591113. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek hosszú 

lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztésére 

pénzügyi vállalkozásnak” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 0591132. számla 

egyenlege 

– 

a 0591133. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek rövid 

lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztésére 

pénzügyi vállalkozásnak” sor összege 



a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 0591232. számla 

egyenlege 

– 

a 0591233. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek 

kincstárjegyek beváltására” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 0591242. számla 

egyenlege 

– 

a 0591243. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek éven 

belüli lejáratú belföldi értékpapírok 

beváltására” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 0591252. számla 

egyenlege 

– 

a 0591253. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek belföldi 

kötvények beváltására” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 0591262. számla 

egyenlege 

– 

a 0591263. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek éven túli 

lejáratú belföldi értékpapírok beváltására” 

sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 059142. számla egyenlege 

– 

a 059143. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek 

államháztartáson belüli megelőlegezések 

visszafizetésére” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 059172. számla egyenlege 

– 

a 059173. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek pénzügyi 

lízing kiadásaira” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 059232. számla egyenlege 

– 

a 059233. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek külföldi 

értékpapírok beváltására” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 059242. számla egyenlege 

– 

a 059243. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek hitelek, 

kölcsönök törlesztésére külföldi 

kormányoknak és nemzetközi 

szervezeteknek” sor összege 

a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 059252. számla egyenlege 

– 

a 059253. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek hitelek, 

kölcsönök törlesztésére külföldi 

pénzintézeteknek” sor összege 



a 0022. számlával szemben 

nyilvántartott 05942. számla egyenlege 

– 

a 05943. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évben esedékes kötelezettségek 

váltókiadásokra” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 055052. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

működési célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök törlesztésére 

államháztartáson belülre” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 055112. számla egyenlege 
= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

működési célú támogatásokra az Európai 

Uniónak” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 05832. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

felhalmozási célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök törlesztésére 

államháztartáson belülre” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 05882. számla egyenlege 
= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

felhalmozási célú támogatásokra az 

Európai Uniónak” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 0591112. számla 

egyenlege = 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök 

törlesztésére pénzügyi vállalkozásnak” sor 

összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 0591232. számla 

egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

kincstárjegyek beváltására” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 0591252. számla 

egyenlege 
= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

belföldi kötvények beváltására” sor 

összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 0591262. számla 

egyenlege 
= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

éven túli lejáratú belföldi értékpapírok 

beváltására” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 059142. számla egyenlege 
= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

államháztartáson belüli megelőlegezések 

visszafizetésére” sor összege 



a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 059172. számla egyenlege = 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

pénzügyi lízing kiadásaira” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 059232. számla egyenlege 
= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

külföldi értékpapírok beváltására” sor 

összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 059242. számla egyenlege 

= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi 

kormányoknak és nemzetközi 

szervezeteknek” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 059252. számla egyenlege 
= 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi 

pénzintézeteknek” sor összege 

a 0024. számlával szemben 

nyilvántartott 05942. számla egyenlege = 

a mérlegben az „– ebből: költségvetési 

évet követően esedékes kötelezettségek 

váltókiadásokra” sor összege 

„ 


